



## MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

LICITANET<sup>®</sup>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO DURANTE O EXERCÍCIO 2021**

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.040,00	Embalagem plástica com 400 g	ACHOCOLATADO EM PÓ, produto a base de cacau em pó, enriquecido com vitaminas (A, B, C e D) e minerais (cálcio e ferro), sem adição de açúcar. Embalagem de 400g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação e número de lote, peso líquido e informações nutricionais, de acordo com a ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	CHOCOTEEN	PCT 400G	R\$ 2,69	R\$ 13.557,60	R\$ 5,08	R\$ 25.603,20	47,05	R\$ 2,39
3	2.323,00	Embalagem plástica com 1 kg	AÇÚCAR INTEGRAL, proveniente da Cana (Saccharum officinarum). Possui uma coloração escura, não passa por nenhum processo de refinamento, preservando assim todos os seus nutrientes como vitaminas B1, B2 e C, e minerais como cálcio, fósforo, magnésio e potássio, sendo um excelente substituto do açúcar branco.	AGROVALE	PCT 01KG	R\$ 3,29	R\$ 7.642,67	R\$ 4,52	R\$ 10.499,96	27,21	R\$ 1,23
10	22.624,00	Embalagem com 200 g	AVEIA EM FLOCOS, integral, fonte de ferro, magnésio, zinco, vitamina A, tiamina, vitamina B6 e vitamina D. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informações nutricionais. Acondicionado em sacos plásticos apropriados, fechados, reembalados em caixa de papel vedada de 200g. Exigências: Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78.	APTI	CX 200G	R\$ 1,69	R\$ 38.234,56	R\$ 3,45	R\$ 78.052,80	51,01	R\$ 1,76
23.225,00	Embalagem com 500 g	FARINHA DE MILHO FLOCÃO, 100 % natural e fonte de fibra. Embalagem de polietileno de 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de lote, peso líquido, e informações nutricionais. Exigências: Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78.	BOMILHO	PCT 500G	R\$ 0,98	R\$ 22.760,50	R\$ 1,50	R\$ 34.837,50	34,67	R\$ 0,52	
28	50,00	Lata de 400g	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, Especificação técnica: em pó, líquido, homogêneo, de cor branca, opaca, esterilizada, em lata com 400gr, com identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	NINHO	400G	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00	R\$ 25,44	R\$ 1.272,00	2,91	R\$ 0,74

Subtotal Adjudicado R\$ 96.905,85

Subtotal Orçado: R\$ 169.658,30

42,88%

R\$ 72.752,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	600,00	Embalagem com 400 g	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES NO 2º SEMESTRE DE VIDA, EMBALAGEM 400G. Leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, à base de leite de vaca, contendo caseína, lacto- albumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data fabricação.	NESTOGENO II	LATA 400G	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00	R\$ 28,14	R\$ 16.884,00	34,28	R\$ 9,64
36	1.212,00	Embalagem plástica com 500 g	MILHO DE PIPOCA, selecionada com grãos graúdos e sadios, da variedade amarela. Embalagem: em pacotes de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido de 500 gramas contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Validade: mínima de 180 dias e data de fabricação de até 30 dias da data de entrega.	MARATA	PCT 500G	R\$ 1,96	R\$ 2.375,52	R\$ 2,07	R\$ 2.508,84	5,31	R\$ 0,11
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 96.905,85</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 169.658,30</b>		<b>42,88%</b>	<b>R\$ 72.752,45</b>



**Fornecedor : MERCEARIA P.B.S. LTDA - 03.801.224/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.615,00	Embalagem plástica com 1 kg	AÇÚCAR CRISTAL, de origem vegetal, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar. Cor branca. Embalagem em sacos de polietileno contendo 01 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e prazo de validade, de acordo com a ANVISA.	pindorama	pindomara 1kg	R\$ 2,38	R\$ 15.743,70	R\$ 2,96	R\$ 19.580,40	19,59	R\$ 0,58
4	7.150,00	Embalagem plástica com 250 g	AÇAFRÃO, da terra em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo 250gr cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. o produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000.	vitao	vitao	R\$ 3,94	R\$ 28.171,00	R\$ 4,17	R\$ 29.815,50	5,52	R\$ 0,23
7	5.474,00	Embalagem com 1 kg	ARROZ INTEGRAL, classe longo, fino, tipo I integral, o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada, alimento altamente nutritivo que preserva intactos o germen e a camada externa do grão, onde se concentram a maior parte dos nutrientes como as proteínas, fibras, vitaminas do complexo B e minerais, pois não passa pelo processo de polimento, ou seja, é o grão em sua forma natural, apenas descascado.	dalon	dalon integral	R\$ 4,18	R\$ 22.881,32	R\$ 5,55	R\$ 30.380,70	24,68	R\$ 1,37
41	3.000,00	Embalagem plástica com 900 ml	OLEO DE SOJA, vegetal puro, refinado, rico em vitamina E, embalagem, contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	lisa	lisa	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00	28,00	R\$ 2,31

**Subtotal Adjudicado R\$ 87.947,95**

**Subtotal Orçado: R\$ 111.248,33**

**R\$ 23.298,38**



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	653,00	Embalagem plástica com 1 kg	SAL IODADO REFINADO, sal de cozinha refinado iodado c/ antiemectante. Fardos c/ pct de 1,0 kg. As embalagens obrigatoriamente deverão ser uniformes quanto ao tipo e peso p/ a quantidade total solicitada, mínimo de 12 meses e deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	atlântico	atlântico	R\$ 0,45	R\$ 293,85	R\$ 1,53	R\$ 999,09	70,59	R\$ 1,08
49	3.232,00	Embalagem plástica com 500 ml	VINAGRE DE ÁLCOOL DE 1ª QUALIDADE. GARRAFA PET C/ 500 ML. CARACTERÍSTICAS GERAIS: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Cor: apropriada ao produto, de acordo com a composição e a tecnologia de elaboração. Sabor e odor: próprios dos ingredientes, devendo o produto estar isento de sabores e odores estranhos. Textura: apropriada para cada tipo de produto. Uniformidade: existência de razoável uniformidade de tamanho e formato, característica para cada tipo de produto. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, parasitos e larvas. EMBALAGEM: Primária: Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências, sem adição de açúcares com prazo de validade mínimo de 12 meses. De acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem 500 ml. Secundária: Fardo lacrado e rotulado. ROTULAGEM: O produto deve ser rotulado de acordo com a origem e a classificação e do prazo de validade. Seguir a Resolução – RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados).	caricia	caricia	R\$ 0,94	R\$ 3.038,08	R\$ 1,77	R\$ 5.720,64	46,89	R\$ 0,83



**Subtotal Adjudicado R\$ 87.947,95**      **Subtotal Orçado: R\$ 111.246,33**      **20,94%**      **R\$ 23.298,38**

**Fornecedor : VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5.847,00	Embalagem com 1 kg	ARROZ BRANCO, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informações nutricionais, de acordo com a ANVISA. Isento de sódio, enriquecido com ferro. Prazo de validade de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,38	R\$ 19.762,86	R\$ 4,76	R\$ 27.831,72	28,99	R\$ 1,38
11	15.490,00	Embalagem com 400 g	BISCOITO DOCE, tipo Maria ou Maisena, livre de umidade, acondicionamento em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,19	R\$ 33.923,10	R\$ 3,73	R\$ 57.777,70	41,29	R\$ 1,54
12	14.544,00	Embalagem com 400 g	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, a base de : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcares, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro estabilizante lecitina de soja, outros. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 30g: 133kcal, 20g HC, 3,2G PTN.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,04	R\$ 29.669,76	R\$ 3,35	R\$ 48.722,40	39,10	R\$ 1,31
13	71.205,00	Embalagem plástica com 50 g	BROA DE MILHO, de milho, a base de farinha de trigo e farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, creme vegetal, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo e fermento.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,54	R\$ 38.450,70	R\$ 0,91	R\$ 84.796,55	40,66	R\$ 0,37

**Subtotal Adjudicado R\$ 404.563,66**      **Subtotal Orçado: R\$ 643.543,56**      **37,13%**      **R\$ 238.979,90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	23.735,00	Embalagem plástica com 50 g	BROA DE MILHO, de milho, a base de farinha de trigo e farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, creme vegetal, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo e fermento.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,54	R\$ 12.816,90	R\$ 0,91	R\$ 21.598,85	40,66	R\$ 0,37
20	32.168,00	Embalagem com 340 g	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, com no máximo 120 mg de sódio por porção de 30 g. Sachê ou caixa com 340 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de lote e informações nutricionais. Prazo de validade de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	BONARI	BONARI	R\$ 1,08	R\$ 34.741,44	R\$ 1,50	R\$ 48.252,00	28,00	R\$ 0,42
30	13.427,00	Embalagem plástica com 500 ml	LEITE DE COCO, em embalagem de plástico de 500 ml. Acondicionados em caixas, contendo data de fabricação e validade.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 1,71	R\$ 22.960,17	R\$ 3,69	R\$ 49.545,63	53,66	R\$ 1,98
33	41.272,00	Embalagem com 500 g	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo. Embalagem plástica resistente para pacote de 500 gramas, constando a composição química e nutricional para 100 g do produto em fardo com até 10 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega, ter validade mínima de 6 meses e registrado no órgão competente.	GALO	GALO	R\$ 3,26	R\$ 134.546,72	R\$ 4,69	R\$ 193.565,68	30,49	R\$ 1,43
34	13.757,00	Embalagem com 500 g	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo. Embalagem plástica resistente para pacote de 500 gramas, constando a composição química e nutricional para 100 g do produto em fardo com até 10 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega, ter validade mínima de 6 meses e registrado no órgão competente.	GALO	GALO	R\$ 3,26	R\$ 44.847,82	R\$ 4,69	R\$ 64.520,33	30,49	R\$ 1,43
37	1.414,00	Embalagem plástica com 450 g	MISTURA PARA BOLO, mistura para preparo de bolo, sabores variados, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa e registrado no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. acondicionada em embalagem plástica, resistente, adequada para transporte, contendo 500 g cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000.	MARATA	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 3.535,00	R\$ 3,84	R\$ 5.429,76	34,90	R\$ 1,34
45	5.151,00	Embalagem plástica com 1 kg	POLPA DE FRUTAS (GOIABA), as polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presentes na instrução normativa nº 01, de 07 de janeiro de 2000 e anexos. Temperatura de congelamento de -18°C e nunca superior a -15°C. Os produtos jamais poderão ser descongelados e recongelados. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem individuais, contendo 1kg, em películas plásticas impermeáveis, resistentes e transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. As polpas beneficiadas devem estar identificadas com o nome do vegetal, o local de origem, os dados do fabricante e a data do beneficiamento.	TROPFRUIT	TROPFRUIT	R\$ 2,87	R\$ 14.783,37	R\$ 5,38	R\$ 27.712,38	46,65	R\$ 2,51



Subtotal Adjudicado R\$ 404.563,66

Subtotal Orçado: R\$ 37,13%

R\$

643.543,66

238.979,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	5.151,00	Embalagem plástica com 1 kg	POLPA DE FRUTAS (ACEROLA), as polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presentes na instrução normativa nº 01, de 07 de janeiro de 2000 e anexos. Temperatura de congelamento de -18°C e nunca superior a -15°C. Os produtos jamais poderão ser descongelados e recongelados. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem individuais, contendo 1kg, em películas plásticas impermeáveis, resistentes e transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. As polpas beneficiadas devem estar identificadas com o nome do vegetal, o local de origem, os dados do fabricante e a data do beneficiamento.	TROPFRUIT	TROPFRUIT	R\$ 2,82	R\$ 14.525,82	R\$ 6,56	R\$ 33.790,56	57,01	R\$ 3,74



**Subtotal Adjudicado R\$ 404.563,86**      **Subtotal Orçado: R\$ 643.543,56**      **37,13%**      **R\$ 238.979,90**

**Fornecedor : MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - 03.397.174/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	14.675,00	Embalagem com 1 kg	ARROZ PARBOLIZADO, parbollizado, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informações nutricionais, de acordo com a ANVISA. Isento de sódio, enriquecido com cálcio e ferro. Prazo de validade de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 3,70	R\$ 54.297,50	R\$ 4,85	R\$ 71.173,75	23,71	R\$ 1,15
19	7.474,00	Embalagem plástica com 100 g	COMINHO EM PÓ, condimento misto. O tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Embalagem com 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade. Exigências: De acordo com a RDC nº276/2005. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78; Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.	CUCO	CUCO	R\$ 0,51	R\$ 3.811,74	R\$ 0,81	R\$ 6.053,94	37,04	R\$ 0,30
	12.987,00	Embalagem plástica com 500 g	MILHO DE MUNGUNZÁ, 100% Milho; marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido pacote de 500 g e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes na ANVISA.	YAYA	YAYA	R\$ 1,19	R\$ 15.454,53	R\$ 1,61	R\$ 20.909,07	26,09	R\$ 0,42

**Subtotal Adjudicado R\$ 73.563,77**      **Subtotal Orçado: R\$ 98.136,76**      **25,04%**      **R\$ 24.572,99**

**Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8.409,00	Pote com 400 g	ALHO PICADO GRANULADO (PASTA), de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	FORTTUNI	FORTTUNI	R\$ 8,90	R\$ 74.840,10	R\$ 11,27	R\$ 94.769,43	21,03	R\$ 2,37
9	2.802,00	Pote com 400 g	ALHO PICADO GRANULADO (PASTA), de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	FORTTUNI	FORTTUNI	R\$ 8,90	R\$ 24.937,80	R\$ 11,27	R\$ 31.578,54	21,03	R\$ 2,37

**Subtotal Adjudicado R\$ 2.345.890,50**      **Subtotal Orçado: R\$ 3.200.401,83**      **26,70%**      **R\$ 854.511,13**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	25.829,00	Embalagem com 1 kg	CORTE DE FRANGO (PEITO), de primeira qualidade, congelado. Embalagem de polietileno, contendo identificação do produto, contendo na embalagem até 1 Kg, com osso, marcar do fabricante, prazo de validade, número de lote, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105.	RARA	RARA	R\$ 6,68	R\$ 172.537,72	R\$ 11,49	R\$ 296.775,21	41,86	R\$ 4,81
16	8.609,00	Embalagem com 1 kg	CORTE DE FRANGO (PEITO), de primeira qualidade, congelado. Embalagem de polietileno, contendo identificação do produto, contendo na embalagem até 1 Kg, com osso, marcar do fabricante, prazo de validade, número de lote, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105.	RARA	RARA	R\$ 6,68	R\$ 57.508,12	R\$ 11,49	R\$ 98.917,41	41,86	R\$ 4,81
17	18.377,00	Embalagem com 1 kg	CARNE BOVINA 1° QUALIDADE (PATINHO OU COXAO MOLE), sem osso, congelado, limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico em até 1 kg, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Exigências: De acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99;Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 27,70	R\$ 509.042,90	R\$ 34,85	R\$ 640.438,45	20,52	R\$ 7,15
18	6.125,00	Embalagem com 1 kg	CARNE BOVINA 1° QUALIDADE (PATINHO OU COXAO MOLE), sem osso, congelado, limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico em até 1 kg, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Exigências: De acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99;Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 27,70	R\$ 169.662,50	R\$ 34,85	R\$ 213.456,25	20,52	R\$ 7,15



Subtotal Adjudicado R\$ 2.345.890,50

Subtotal Orçado: R\$ 26,70%  
3.200.401,83

R\$  
R\$4.511,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	20.381,00	Embalagem com 1kg	FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, grãos inteiros e íntegros. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de lote, peso líquido e informações nutricionais. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,35	R\$ 109.038,35	R\$ 6,27	R\$ 127.788,87	14,67	R\$ 0,92
22	6.793,00	Embalagem com 1kg	FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, grãos inteiros e íntegros. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de lote, peso líquido e informações nutricionais. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,35	R\$ 36.342,55	R\$ 6,27	R\$ 42.592,11	14,67	R\$ 0,92
26	61.403,00	Embalagem com 400 g	LEITE EM PÓ INTEGRAL, Integral, tradicional. Embalagem: pacote com 400 g, rico em ferro, vitaminas A, C e D, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, número de lote peso líquido, informações nutricionais e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	LEITINO	LEITINO	R\$ 8,60	R\$ 528.065,80	R\$ 10,92	R\$ 670.520,76	21,25	R\$ 2,32
27	20.467,00	Embalagem com 400 g	LEITE EM PÓ INTEGRAL, Integral, tradicional. Embalagem: pacote com 400 g, rico em ferro, vitaminas A, C e D, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, número de lote peso líquido, informações nutricionais e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	LEITINO	LEITINO	R\$ 8,60	R\$ 176.016,20	R\$ 10,92	R\$ 223.499,64	21,25	R\$ 2,32
39	24.073,00	Bandeja com 30 unid.	OVOS DE GALINHA, classe A, produto de origem animal, galináceos. Deve apresentar-se íntegro limpo, sem rachaduras ou trincados. Tamanho médio, branco ou vermelho. 77 Acondicionado em bandejas com 30 unidades e transportado em caixas de papelão com no máximo 12 bandejas. A data de fabricação não poderá ser superior a 07 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 30 dias.	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 9,98	R\$ 240.248,54	R\$ 12,74	R\$ 306.890,02	21,66	R\$ 2,76
40	8.024,00	Bandeja com 30 unid.	OVOS DE GALINHA, classe A, produto de origem animal, galináceos. Deve apresentar-se íntegro limpo, sem rachaduras ou trincados. Tamanho médio, branco ou vermelho. 77 Acondicionado em bandejas com 30 unidades e transportado em caixas de papelão com no máximo 12 bandejas. A data de fabricação não poderá ser superior a 07 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 30 dias.	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 9,98	R\$ 80.079,52	R\$ 12,74	R\$ 102.225,76	21,66	R\$ 2,76
43	17.900,00	Embalagem com 1 litro	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO, sabores variados, exceto caju, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em embalagem Treta Pak. sem adição de açúcar. embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. embalagem de 01 litro. período de validade de no mínimo 1 ano	MARATA	MARATA	R\$ 2,40	R\$ 42.960,00	R\$ 8,23	R\$ 147.317,00	70,84	R\$ 5,83



Subtotal Adjudicado R\$ 2.345.890,50

Subtotal Orçado: R\$ 26,70%  
3.200.401,63

R\$ R\$4.511,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44'	5.966,00	Embalagem com 1 litro	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO, sabores variados, exceto caju, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em embalagem Treta Pak, sem adição de açúcar. embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. embalagem de 01 litro, período de validade de no mínimo 1 ano	MARATA	MARATA	R\$ 2,40	R\$ 14.318,40	R\$ 8,23	R\$ 49.100,18	70,84	R\$ 5,83
47	30.300,00	Lata de 125 g	SARDINHA EM CONSERVA (LATA), sardinha em óleo comestível: produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em lata íntegra original de fábrica, hermeticamente fechada e lacrada.	88	88	R\$ 2,73	R\$ 82.719,00	R\$ 3,83	R\$ 116.049,00	28,72	R\$ 1,10
48	10.100,00	Lata de 125 g	SARDINHA EM CONSERVA (LATA), sardinha em óleo comestível: produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em lata íntegra original de fábrica, hermeticamente fechada e lacrada.	88	88	R\$ 2,73	R\$ 27.573,00	R\$ 3,83	R\$ 38.683,00	28,72	R\$ 1,10
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.345.890,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.200.401,63</b>	<b>26,70%</b>	<b>R\$ 854.511,13</b>		



Fornecedor : GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	41.272,00	Embalagem com 500 g	MACARRÃO ESPAGUETE, a base de farinha. Embalagem de 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, informações nutricionais e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA.	TUPY	TUPY	R\$ 1,58	R\$ 65.209,76	R\$ 2,37	R\$ 97.814,64	33,33	R\$ 0,79
32	13.757,00	Embalagem com 500 g	MACARRÃO ESPAGUETE, a base de farinha. Embalagem de 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, informações nutricionais e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA.	TUPY	TUPY	R\$ 1,58	R\$ 21.736,06	R\$ 2,37	R\$ 32.804,09	33,33	R\$ 0,79
8.690,00	Embalagem com 500 g	MARGARINA, Margarina vegetal, produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Enriquecidos de vitaminas, adicionada ou não de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em propileno original de fábrica, Registro no Ministério da Agricultura – SIF, para a entrega de 500 g	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 3,75	R\$ 32.587,50	R\$ 5,84	R\$ 50.749,60	35,79	R\$ 2,09	
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 119.533,32</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 181.168,33</b>	<b>34,02%</b>	<b>R\$ 61.635,01</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.128.405,05	R\$ 4.404.154,91	28,97%	1.275.749,86

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 05 de Abril de 2021

GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS



